
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 00271 del 11.05.2018 
 

 
OGGETTO:  Presa atto verbale Commissione Esaminatrice e conferimento Borsa di Studio presso l’U.O.C. 
Nefrologia Dialisi e Trapianto, finanziata dalla BELLCO srl.  
 
 
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

                        Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico amministrativa. 
 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

Si attesta che la somma prevista, di euro 10,000,00, sarà impegnata  sul conto di bilancio2018  n. 

502.1.1407. 
 
             
             
           Il Responsabile del Procedimento                                           Il Resp. U.O.S. Bilancio 

                                                                                                     Dott.ssa Annamaria Malavasi 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Il Resp. del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Arcuri 
 Il Direttore 

Dott.ssa Filomena Panno 



 

 

 

 

 

PREMESSO 

- Che, con determinazione n. 8 del 5 gennaio 2018, si è proceduto all’approvazione dello 

schema di bando di selezione per il conferimento di una Borsa di Studio della durata di anni 

uno,finanziata dalla Ditta Bellco srl per euro 10.000,00,  per un biologo specialista in patologia 

clinica, per il progetto formativo “ Applicazione delle metodiche di Biologia Molecolare nello studio 

degli effetti terapeutici dei microutrienti  nell’insorgenza e progressione delle malattie renali” da 

svolgersi  nell’U.O.C. di Nefrologia Dialisi e trapianto con annesso Centro di ricerca del Rene e 

Trapianto;  

-  Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale per un periodo di 15 giorni, dal 

10.01.2018 al 24.01.2018; 

- Che con nota della Direzione Generale n. 83 del 1.03.2018, è stata costituita la Commissione 

esaminatrice della selezione di che trattasi; 

Che la suddetta Commissione, con verbale del 19.03.2017, ha preso atto delle domande di 

partecipazione dei sotto elencati candidati:  

- dott.ssa Lupinacci Simona nata a Cosenza il 2.02.1980; 

- dott.ssa Toteda Giuseppina nata a Cosenza il 22.02.1980; 

ed ha proceduto all’ammissione di entrambe le candidate;  

- Che la suddetta Commissione Esaminatrice, nel medesimo verbale, ha proceduto alle 

valutazioni previste, nonché al colloquio dell’unica candidata presente allo stesso, procedendo 

quindi all’attribuzione del punteggio complessivo per come di seguito:  

dott.ssa Toteda Giuseppina…………pp. 70.00 

- Che, occorre, pertanto prendere atto del suddetto verbale e procedere al conferimento della 

borsa di studio di che trattasi  alla dott.ssa Toteda Giuseppina; 

- Che la suddetta borsa di studio, per un importo complessivo di euro 10,000,00  avrà una 

durata di mesi dodici; 

- Che la predetta borsa di studio ha carattere temporaneo e che alla nomina dell’avente diritto si 

procederà con la stipula di contratto individuale, di natura privatistica; 

- Che lo svolgimento di tale attività di studio non determinerà la costituzione di alcun tipo di 

rapporto di lavoro subordinato con questa Azienda;    

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, che ha designato  quale responsabile del procedimentola dott.ssa 

Alessandra Arcuri ai sensi e per gli effetti di cui alla L.241/90;  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 
 

DELIBERA 

. 

- Di dare per integralmente confermate e riportate le motivazioni esposte in premessa; 

- Di prendere atto del verbale del 19.03.2018 della Commissione Esaminatrice indicata in 

premessa e, per l’effetto, procedere al conferimento in favore della dott.ssa Toteda 

Giuseppina, della borsa di studio, da svolgersi presso l’U.O.C. Nefrologia Dialisi e trapianto con 

annesso Centro di ricerca del Rene e Trapianto, per il progetto formativo “ Applicazione delle 



metodiche di Biologia Molecolare nello studio degli effetti terapeutici dei microutrienti  

nell’insorgenza e progressione delle malattie renali”, finanziata dalla Bellco srl per un importo 

complessivo di euro 10,000,00; 

- Di precisare che la suddetta borsa di studio avrà una durata di mesi dodici; 

- Di precisare ancora che, per come previsto dal bando, il trattamento economico al borsista 

sarà corrisposto in ragione di rate mensili posticipate, al lordo di tutte le trattenute di legge; 

- Di precisare, inoltre, che la predetta borsa di studio ha carattere temporaneo e che alla nomina 

dell’avente diritto si procederà con la stipula di contratto individuale, di natura privatistica, 

previa attivazione di apposita polizza assicurativa per eventuali danni arrecati a se o a terzi 

durante l’espletamento dell’attività; 

- Di precisare, ancora, che lo svolgimento di tale attività non determinerà la costituzione di 

alcun tipo di rapporto di lavoro subordinato con questa Azienda;    

- Di precisare che la somma prevista, di euro 10,000,00, è registrata sul conto di bilancio n. 

50211407; 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. N. 502/1992 s.m.i; 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                        IL DIRETTORE SANITARIO  

              Dott. Sergio DIEGO                       Dott. Mario VELTRI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Achille GENTILE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 


